2022年5月 10日

各  位

                                会  社  名 株式会社中山製鋼所

代表者名 代表取締役社長 箱守 一昭

（コード番号 5408 東証プライム市場）

問合せ先 常務執行役員経営本部長 阪口 光昭

（TEL： 06-6555-3035）

 サステナビリティ委員会設置に関するお知らせ

当社は、持続可能な成長と社会的課題の解決に向け、サステナビリティへの取り組みの推進と中長期的な企
業価値の一層の向上のため、「サステナビリティ委員会」を設置しましたので、下記の通りお知らせします。

記

１． 設置の目的

 当社は、「中山製鋼所グループは、公正な競争を通じて付加価値を創出し経済社会の発展を担うと
ともに、社会にとって有用な存在であり続けます。」の経営理念のもと、鉄鋼事業を中核に発展して
きた企業集団であり、社会にとって有用な付加価値の高い製品を開発、商品化し、お客様に安定的
に提供してまいりました。

企業を取り巻く環境が大きく変化するなか、社会的課題の解決による持続可能な社会の実現と継
続的な企業価値向上の両立を図ることの重要性が一層高まっていることを踏まえ、サステナビリテ
ィへの取り組みを一層強化することにいたしました。

２． 委員会の役割

 本委員会では、「中山製鋼所グループ 2030長期ビジョン」のもとで特定されたマテリアリティと
その推進方針に従い、必要な戦略の立案や評価するとともに、サステナビリティへの取り組み状況
の確認や審議を行い、その内容を取締役会へ報告、提言などを受け、活動への反映を行います。

３． 委員会の体制

 本委員会は、取締役会の下に設置され、社長を委員長とし、経営会議メンバーで構成されます。

また、本委員会の下部組織として、カーボンニュートラル推進委員会、環境マネジメント委員会
品質マネジメント委員会や情報開示委員会が設置され、サステナビリティに関する取り組みを推進
します。

＜サステナビリティ委員会 推進体制図＞

以上